
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 476 | 01 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4840, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 

municipal admitido por prazo determinado de ENFERMEIRO, nos termos do art. 37, 

IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e dá outras 

providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que no dia 01 de Dezembro de 2022, vence o prazo de contrato de 

trabalho de prazo determinado de ENFERMEIRO; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 

interesse público do Município; 

 

                              RESOLVE:-                                                                           

                                          

Artigo 1º - Fica prorrogado por até 06 (seis) meses e/ou a realização de Concurso 

Público, por motivo relevante e/ou de interesse público, conforme Lei Complementar 

nº. 109/2005, o contrato da Sra. MARCIA SANTOS PINTO, brasileira, solteira, CPF/MF 

nº. 401.242.778-45 RG-SP 40.817.844-9, CTPS nº. 013589 série 0464 -SP, residente na 

cidade de Candido Mota - SP, contratada para o emprego de ENFERMEIRO 

TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 6º 

e inciso III art. 8º da Lei Complementar nº 109/2005. 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 476 | 01 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 7 
 

                                  

                               

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                               

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de dezembro de 2022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 476 | 01 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 7 
 

 

PORTARIA Nº 4841, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 

municipal admitido por prazo determinado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 

nos termos do art. 37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e 

dá outras providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que no dia 01 de dezembro de 2022, vence o prazo de contrato de 

trabalho de prazo determinado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 

interesse público do Município; 

 

                              RESOLVE:-                                                                           

                                    

 Artigo 1º - Fica prorrogado por até 06 (seis) meses, ou a realização do Concurso 

Público / Processo Seletivo, por motivo relevante e/ou de interesse público, conforme 

Lei Complementar nº. 109/2005, o contrato da Sra. SONIA MARIA GONCALVES 

FORTUNATO, brasileira, casada, CPF/MF nº. 308.917.648-36 RG-SP 20.562.673-7, CTPS 

nº. 33429 série 00051-SP, residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, 

contratada para o emprego de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE TEMPORÁRIO, nos 

termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 6º e inciso III art. 8º da 

Lei Complementar nº 109/2005. 

                                                                

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                               

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 476 | 01 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 7 
 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de dezembro de 2022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 476 | 01 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 7 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 18/2022. 

Contrato Administrativo nº 138/2019 

Processo: 1764 /2019 – Pregão nº 31/2019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: GENTE SEGURADORA S.A 

Objeto: Inclusão de item na apólice. 

Valor: R$1.014,46 

Vigência:23/11/2022 a 16/07/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 19/2022. 

Contrato Administrativo nº 138/2019 

Processo: 1764 /2019 – Pregão nº 31/2019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: GENTE SEGURADORA S.A 

Objeto: Inclusão de item na apólice. 

Valor: R$ 1.874,92 

Vigência:30/11/2022 a 16/07/2023. 

 

HOMOLOGAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o   presente Pregão eletrônico nº 34/2022, 

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 

do Turvo, 01 de dezembro de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 476 | 01 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 7 
 

 

TERMO ADITIVO 02/2022. 

Contrato Administrativo nº52/2021 

Processo: 1945/20201–Pregão Presencial nº06/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: GEMMAP SISTEMAS LTDA EPP. 

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valor 

Valor: R$ 63.882,00 

Vigência: De 30/11/2022 à 01/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 476 | 01 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 7 
 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 36/2022 sem a 

manifestação para interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA 

SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente PREGÃO 

ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes valores: 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

DIRETOR MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 

MARIA NATALINA DE CASTRO TAVARES, com o valor de R$ 39.999,96 

(trinta e nove mil , novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos ) - 

Item: 1. 

 

Valor Total da Licitação: 39.999,96 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 30 de Novembro de 2022. 

 

 

 

Afonso Nascimento Neto                    SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA                                      

Prefeito                  DIRETOR MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-12-01T14:45:07-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




